
1/2 4.2.02.25 
Tečny a jejich konstrukce 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na 
míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Titus Radius  
uvádí 

TEČNY 

• Tečna je přímka, která se dotýká kružnice, ale přitom ji neprotíná. 

• Tečny jsou k dostání malé, střední, velké a potom máme i výhodné rodinné balení. 

• Úhel mezi tečnou a poloměrem kružnice v bodě dotyku je vždy 90°. 

• Tečny mají lahodnou krémovou náplň a křupavou čokoládovou polevu. 

• Z kteréhokoliv bodu vně kružnice se dají vést dvě tečny k této kružnici. K oběma 
bodům dotyku to bude stejně daleko. 

• Tečny se vyrábějí v mnoha příchutích. Z nich bych namátkou vybral Banánový zázrak, 
Pomerančové chvění, Kávové potěšení, Houbového Kubu a Zubní pastu. 

• Až příště budete chtít někomu dokázat, jak ho máte rádi, věnujte mu naši Tečnu. 

• Tečny dostanete v kterékoliv pobočce obchodního domu RADIUS. 

 
1. Podaří se ti v inzerátu najít nějakou pravdivou informaci? 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. Sestroj tečnu kružnice k v bodě T. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/2 4.2.02.25 
Tečny a jejich konstrukce 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na 
míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

3. Sestroj tečny z bodu A ke kružnici k. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Sestroj tečny z bodů A, B, C ke kružnici k. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POSKITT, Kjartan. Děsivá věda: Zlověstné kruhy a jiné divoké tvary. 1. vyd. Praha:  EGMONT ČR, 2005. 
ISBN 80-252-0173-2. s. 112. 


